Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 9 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00809 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

Rua Valter Barreto, s/n°  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –
CNPJ: 13.717.798/0001-39

www.presidentedutra.ba.gov.br

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

DECRETO Nº 015, de 09 de maio de 2022.

“Dispõe sobre a Autorização para realização de

eventos festivos (festas, shows, espetáculos e

congêneres), em todo o território do município

de Presidente Dutra – BA e dá outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 13, XXXVIII da Lei Orgânica do

município:

DECRETA:

Art. 1º Fica autorizado em todo o território do Município de Presidente Dutra –

BA a realização de eventos festivos (festas, shows, espetáculos e congêneres).

§ 01º Deverá ser respeitado o limite de apenas 02 (dois) eventos festivos por dia;

§ 02º Os realizadores dos respectivos eventos deverão proceder com o agendamento

antes de qualquer divulgação.

I - O agendamento será realizado pela Secretaria de Meio Ambiente, onde

será informado a existência ou não de vaga para o dia solicitado;

II -  Em fase de agendamento, os realizadores tomarão ciência de todos os

requisitos que deverão ser cumpridos antes, durante, e após a realização do evento.

Art. 02º Fica autorizado em todo o território do município de Presidente Dutra –

BA a realização de eventos festivos de pequeno porte até o limite de 02H:00(duas

horas da manhã); e para eventos de grande porte o horário limite de 02H:00(duas

horas da manhã), podendo ser estendido até as 03H:00(três horas da manhã), desde

que devidamente autorizado pela Polícia Militar.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, em 09 de maio de 2022.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1915D7915E6615EE9AB1AF67B1B76CD

		2022-05-09T10:34:47-0300